

Fundação Estadual de Inovação em Saúde

Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

ORDEM DE COMPRA Nº 004/2024

PROCESSO Nº 2024-N8X8S

Contratante: Fundação iNOVA Capixaba
Contratada: BUTERI COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA
Objeto: Aquisição de medicamento

LOTE 001					
ITEM	OBJETO	UNID	QDT	VALOR UNITÁRIO	
01	ceftazidima 2g: avibacta m sódico 0,5g	UNID	60	R\$ 806,738	

Valor total: R\$ 48.404,28 (quarenta e oito mil, quatrocentos e quatro reais e vinte e oito centavos)

Recurso orçamentário: Os recursos necessários ao pagamento das despesas inerentes a esta Ordem correrão do orçamento do HOSPITAL ESTADUAL DÓRIO SILVA – HDDS, CNPJ/MF sob o nº 36.901.264/0001-63.

Serra/ES, 15 de abril de 2024.

Gilmara Sossai Silva
Diretora Geral
Hospital Dório Silva - HDDS
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

AVISO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA

Processo nº 2024-XPC6N Edital Simplificado nº 075/2024 - iNOVA

A Fundação iNOVA Capixaba torna público que realizará dispensa de licitação na modalidade "Cotação Eletrônica", nos termos dos artigos 22-A a 22-L, da RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 04/2021, alterada pela RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 01/2023, de 08 de março de 2023, bem como pelas demais normas pertinentes e condições estabelecidas no presente Edital Simplificado, sob o critério de "menor preço", através do site www.bionexo.com, conforme abaixo:

Objeto: Nicotina- 21mg- adesivo.

Início do Acolhimento das Propostas: às 09:00 horas do dia 16/04/2024.

Limite para Acolhimento das Propostas: às 08:59 horas do dia 17/04/2024.

Análise das Propostas: às 09:00 horas do dia 17/04/2024.

Informações através do e-mail cpl5@inovacapixaba.es.gov.br ou tel. (27) 3636-3584.

Vila Velha/ES, 15 de abril de 2024.

Renata Barbosa da Silva
Pregoeira – CPL 5
Fundação iNOVA Capixaba

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

Contrato nº 027/2023 Processo nº 2022-54CCQ ID CidadES 2023.500E1700001.01.0013

Contratante: Fundação iNOVA Capixaba
Contratada: OPUS MEDICAL E ELETRONICS LTDA
Objeto: 1.1 O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 027/2023, por mais 12 (doze) meses, a contar de 05/04/2024, conforme autorização prevista na Cláusula Quinta.

Valor mensal: R\$ 12.000,00 (doze mil reais)

Recurso Orçamentário: Os recursos necessários ao pagamento das despesas inerentes a este Contrato correrão do orçamento da Fundação iNOVA Capixaba – Matriz e filiais para o exercício de 2024

Vila Velha/ES, 04 de Abril de 2024

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras
Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

Contrato nº 041/2023 Processo nº 2021-K30H9 ID CidadES 2023.500E1700001.01.0002

Contratante: Fundação iNOVA Capixaba
Contratada: BIOENGEN CONSULTORIA, ENGENHARIA E PLANEJAMENTO AMBIENTAL LTDA
Objeto: 1.1 O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 041/2023 pelo prazo de 12 (doze) meses, conforme autorização prevista na sua Cláusula Quinta, a contar

de 27 de abril de 2024

Valor mensal: R\$ 1.259,50 (mil, duzentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos)

Recurso Orçamentário: Os recursos necessários ao pagamento das despesas inerentes a este Contrato correrão do orçamento da Fundação iNOVA Capixaba Matriz e Filial: Hospital Estadual Central - HEC para o exercício de 2024

Vila Velha/ES, 15 de Abril de 2024

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

AVISO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA

Processo nº 2024-7X4QQ Edital Simplificado nº 076/2024 - iNOVA

A Fundação iNOVA Capixaba torna público que realizará dispensa de licitação na modalidade "Cotação Eletrônica", nos termos dos artigos 22-A a 22-L, da RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 04/2021, alterada pela RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 01/2023, de 08 de março de 2023, bem como pelas demais normas pertinentes e condições estabelecidas no presente Edital Simplificado, sob o critério de "menor preço", através do site www.bionexo.com, conforme abaixo:

Objeto: Magnésio, Sulfato 100mg/ml- ampola 10ml.

Início do Acolhimento das Propostas: às 14:00 horas do dia 16/04/2024.

Limite para Acolhimento das Propostas: às 13:59 horas do dia 17/04/2024.

Análise das Propostas: às 14:00 horas do dia 17/04/2024.

Informações através do e-mail cpl5@inovacapixaba.es.gov.br ou tel. (27) 3636-3584.

Vila Velha/ES, 15 de abril de 2024.

Renata Barbosa da Silva
Pregoeira – CPL 5
Fundação iNOVA Capixaba

AVISO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA

Processo nº 2024-69DV2 Edital Simplificado nº 077/2024 - iNOVA

A Fundação iNOVA Capixaba torna público que realizará dispensa de licitação na modalidade "Cotação Eletrônica", nos termos dos artigos 22-A a 22-L, da RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 04/2021, alterada pela RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 01/2023, de 08 de março de 2023, bem como pelas demais normas pertinentes e condições estabelecidas no presente Edital Simplificado, sob o critério de "menor preço", através do site www.bionexo.com, conforme abaixo:

Objeto: Magnésio, Sulfato 500MG/ML; Ampola 10ML.

Início do Acolhimento das Propostas: às 11:00 horas do dia 16/04/2024.

Limite para Acolhimento das Propostas: às 13:59 horas do dia 17/04/2024.

Análise das Propostas: às 14:00 horas do dia 17/04/2024.

Informações através do e-mail cpl3@inovacapixaba.es.gov.br ou tel. (27) 3636-3584.

Vila Velha/ES, 15 de abril de 2024.

Maria Marlete Bezerra
Pregoeira – CPL 3
Fundação iNOVA Capixaba

AVISO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA

Processo nº 2024-NVDSL Edital Simplificado nº 078/2024 - iNOVA

A Fundação iNOVA Capixaba torna público que realizará dispensa de licitação na modalidade "Cotação Eletrônica", nos termos dos artigos 22-A a 22-L, da RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 04/2021, alterada pela RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 01/2023, de 08 de março de 2023, bem como pelas demais normas pertinentes e condições estabelecidas no presente Edital Simplificado, sob o critério de "menor preço", através do site www.bionexo.com, conforme abaixo:

Objeto: Aquisição de Fio de Sutura; Poliglactina Violeta 70 CM Nº: 2-0 Agulha 2,5 CM ½ Cilíndrica.

Início do Acolhimento das Propostas: às 12:00 horas do dia 16/04/2024.

Limite para Acolhimento das Propostas: às 14:59 horas do dia 17/04/2024.

Análise das Propostas: às 15:00 horas do dia 17/04/2024.

Fundação Estadual de Inovação em Saúde

Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

Informações através do e-mail cpl3@inovacapixaba.es.gov.br ou tel. (27) 3636-3584.

Vila Velha/ES, 15 de abril de 2024.

Maria Marlete Bezerra
Pregoeira – CPL 3
Fundação iNOVA Capixaba

AVISO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA

Processo nº 2024-C80WF
Edital Simplificado nº 079/2024 - iNOVA

A Fundação iNOVA Capixaba torna público que realizará dispensa de licitação na modalidade "Cotação Eletrônica", nos termos dos artigos 22-A a 22-L, da RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 04/2021, alterada pela RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 01/2023, de 08 de março de 2023, bem como pelas demais normas pertinentes e condições estabelecidas no presente Edital Simplificado, sob o critério de "menor preço", através do site www.bionexo.com, conforme abaixo:

Objeto: lâmina para tricotomizador cirúrgico.

Início do Acolhimento das Propostas: às 16:00 horas do dia 16/04/2024.

Limite para Acolhimento das Propostas: às 15:59 horas do dia 17/04/2024.

Análise das Propostas: às 16:00 horas do dia 17/04/2024.

Informações através do e-mail cpl5@inovacapixaba.es.gov.br ou tel. (27) 3636-3584.

Vila Velha/ES, 15 de abril de 2024.

Renata Barbosa da Silva
Pregoeira – CPL 5
Fundação iNOVA Capixaba

AVISO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA

Processo nº 2024-B7MXC
Edital Simplificado nº 015/2024 - HABF

A Fundação iNOVA Capixaba torna público que realizará dispensa de licitação na modalidade "Cotação Eletrônica", nos termos dos artigos 22-A a 22-L, da RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 04/2021, alterada pela RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 01/2023, de 08 de março de 2023, bem como pelas demais normas pertinentes e condições estabelecidas no presente Edital Simplificado, sob o critério de "menor preço", através do site www.bionexo.com, conforme abaixo:

Objeto: GRAMPEADOR CIRCULAR INTRALUMINAR 28/29MM

Início do Acolhimento das Propostas: às 10:00 horas do dia 17/04/2024.

Limite para Acolhimento das Propostas: às 09:59 horas do dia 18/04/2024.

Análise das Propostas: às 10:00 horas do dia 18/04/2024.

Informações através do e-mail nicellepaiva@inovacapixaba.es.gov.br ou tel. (27) 3636-3505.

Vitória/ES, 15 de abril de 2024.

Nicelle Paiva
Compradora
Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

AVISO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA

Processo nº 2024-MPW3S
Edital Simplificado nº 016/2024 - HABF

A Fundação iNOVA Capixaba torna público que realizará dispensa de licitação na modalidade "Cotação Eletrônica", nos termos dos artigos 22-A a 22-L, da RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 04/2021, alterada pela RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 01/2023, de 08 de março de 2023, bem como pelas demais normas pertinentes e condições estabelecidas no presente Edital Simplificado, sob o critério de "menor preço", através do site www.bionexo.com, conforme abaixo:

Objeto: ESCOVA DESCARTÁVEL DEGERMANTE PARA ASSEPSIA

Início do Acolhimento das Propostas: às 10:00 horas do dia 17/04/2024.

Limite para Acolhimento das Propostas: às 09:59 horas do dia 18/04/2024.

Análise das Propostas: às 10:00 horas do dia 18/04/2024.

Informações através do e-mail nicellepaiva@inovacapixaba.es.gov.br ou tel. (27) 3636-3505.

Vitória/ES, 15 de abril de 2024.

Nicelle Paiva
Compradora
Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

AVISO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA

Processo nº 2024-DQ3G8
Edital Simplificado nº 017/2024 - HABF

A Fundação iNOVA Capixaba torna público que realizará dispensa de licitação na modalidade "Cotação Eletrônica", nos termos dos artigos 22-A a 22-L, da RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 04/2021, alterada pela RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 01/2023, de 08 de março de 2023, bem como pelas demais normas pertinentes e condições estabelecidas no presente Edital Simplificado, sob o critério de "menor preço", através do site www.bionexo.com, conforme abaixo:

Objeto: CILOSTAZOL 100MG COMPRIMIDO

Início do Acolhimento das Propostas: às 10:00 horas do dia 17/04/2024.

Limite para Acolhimento das Propostas: às 09:59 horas do dia 18/04/2024.

Análise das Propostas: às 10:00 horas do dia 18/04/2024.

Informações através do e-mail alessandrapompeu@inovacapixaba.es.gov.br ou tel. (27) 3636-3505.

Vitória/ES, 15 de abril de 2024.

Alessandra Von Doellinger Pompeu
Compradora
Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2024-0J3C3
Cotação Eletrônica nº 0408/2024

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 75, inc. VIII, da Lei nº 14.133/21 c/c com o art. 3º e 22-A e seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

LOTE 001

Contratada: GBC SOLAR E ELÉTRICA LTDA - CNPJ Nº 49.743.058/0001-14.

Objeto: LAMPADA TUBULAR LED, 18W, TENSAO BIVOLT, TEMPERATURA DE COR 6.400K, FLUXO LUMINISO 4.000LM, EQUIVALENTE A FLUORESCENTE DE 40W; UNIDADE DE FORNECIMENTO: PEÇA.

Quantidade: 100

Valor unitário: R\$ 6,08 (seis reais e oito centavos)

Valor total: R\$ 608,00 (seiscentos e oito reais)

LOTE 002

Contratada: GBC SOLAR E ELÉTRICA LTDA - CNPJ Nº 49.743.058/0001-14.

Objeto: LAMPADA TUBULAR LED, 10W, TENSAO BIVOLT, TEMPERATURA DE COR 6.400K, FLUXO LUMINISO 4.000LM, EQUIVALENTE A FLUORESCENTE DE 20W; UNIDADE DE FORNECIMENTO: PEÇA.

Quantidade: 75

Valor unitário: R\$ 5,92 (cinco reais e noventa e dois centavos)

Valor total: R\$ 444,00 (quatrocentos e quarenta e quatro reais)

Recurso Orçamentário: As despesas decorrentes deste contrato correrão do orçamento da Filial - HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA - HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 15 de abril de 2024.

Adriana Moraes Gomes Macagnan
Diretora Geral
Hospital Antônio Bezerra de Faria
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

AVISO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA

Processo nº 2024-QQJCL
Edital Simplificado nº 031/2024 - HEC

A Fundação iNOVA Capixaba torna público que realizará dispensa de licitação na modalidade "Cotação Eletrônica", nos termos dos artigos 22-A a 22-L, da RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 04/2021, alterada pela RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 01/2023, de 08 de março de 2023, bem como pelas demais normas pertinentes e condições estabelecidas no presente Edital Simplificado, sob o critério de "menor preço", através do site www.bionexo.com, conforme abaixo:

Objeto: LUVA DE PROCEDIMENTO - TAMANHOS P M G

Início do Acolhimento das Propostas: às 10:00 horas do dia 17/04/2024.

Limite para Acolhimento das Propostas: às 09:59 horas do dia 18/04/2024.

Análise das Propostas: às 10:00 horas do dia 18/04/2024.

Informações através do e-mail compras1@hec.es.gov.br ou tel. (27) 3636-4784.

Fundação Estadual de Inovação em Saúde

Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

Vitória/ES, 15 de abril de 2024.

Gabriel Lemos Rocha
Comprador
Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

AVISO DE RESULTADO DA COTAÇÃO ELETRÔNICA

Processo nº 2024-W8LNC
Edital Simplificado nº 023/2024 - HEC
Compra Simplificada ID-Bionexo nº 342674625

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, nos termos dos artigos 22-A a 22-L, da RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 04/2021, alterada pela RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 01/2023, de 08 de março de 2023, bem como pelas demais normas pertinentes e condições estabelecidas no presente Edital Simplificado, através do site www.bionexo.com, torna público o resultado da Cotação Eletrônica, nos termos abaixo:

Objeto: PULSEIRA RESTRITORA DE PACIENTE; USO ADULTO; FORRO ALMOFADADO, CONFECCIONADA EM LONA OU COURVIN, COM FECHO EM VELCRO
Lote 001 – Item 01: FRACASSADO

Vitória/ES, 15 de abril de 2024.

Jordana Maria Matos Silva
Compradora
Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 244/2024

Processo nº 2021-5N2BR
Pregão nº 126/2022
ARP nº 264/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba

Contratada: MBT Comércio Hospitalar Eireli

Objeto: Anticonvulsivantes, antidepressivos e antiparkinsonianos

LOTE 007:

Item 001: MEDICAMENTOS CONTROLADOS DE USO HUMANO; PRINCIPIO/ CONCENTRAÇÃO01: GABAPENTINA 300MG

Valor Unitário: R\$ 0,4543 **QTDE:** 600

Valor Total: R\$ 272,58 (duzentos e setenta e dois reais e cinquenta e oito centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA

Vitória/ES, 15 de abril de 2024

Gerson Macagnan
Diretor Geral
Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 252/2024

Processo nº 2021-B50KT
Pregão nº 044/2023
ARP nº 324/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba

Contratada: Acácia Comércio de Medicamentos LTDA

Objeto: Antissecretores e antieméticos

LOTE 005:

Item 005: MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; BROMOPRIDA 10MG

Valor Unitário: R\$ 0,2280 **QTDE:** 400

Valor Total: R\$ 91,20 (noventa e um reais e vinte centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA

Vitória/ES, 15 de abril de 2024

Gerson Macagnan
Diretor Geral
Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 254/2024

Processo nº 2021-ZNGXR
Pregão nº 140/2022

ARP nº 056/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba

Contratada: Evolve Serviços LTDA - EPP

Objeto: Contratação de empresa especializada em treinamento de NR 10

LOTE 002:

Item 001: TREINAMENTO NR10, SEGURANÇA E SERVIÇOS EM ELETRICIDADE

Valor Unitário: R\$ 450,63 **QTDE:** 2

Valor Total: R\$ 901,26 (novecentos e um reais e vinte e seis centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA

Vitória/ES, 15 de abril de 2024

Gerson Macagnan
Diretor Geral
Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 256/2024

Processo nº 2023-2ZKX6 - ATA SESA
Pregão nº 380/2023
ARP nº 0857/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba

Contratada: Unique Distribuidora de Medicamentos LTDA

Objeto: Aquisição de medicamentos

LOTE 004:

Item 001: MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCIPIO / CONCENTRACAO 1: DEXAMETASONA, FOSFATO DISSODICO 4MG/ML

Valor Unitário: R\$ 1,4400 **QTDE:** 1.500

Valor Total: R\$ 2.160,00 (dois mil, cento e sessenta reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA

Vitória/ES, 15 de abril de 2024

Gerson Macagnan
Diretor Geral
Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 262/2024

Processo nº 2023-FLPJF_ATA SESA
Pregão nº 455/2023
ARP nº 1067/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba

Contratada: Acácia Comércio de Medicamentos LTDA

Objeto: Aquisição de medicamento

LOTE 005:

Item 001: MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; CLORETO DE POTASSIO 100MG/ML (10%)

Valor Unitário: R\$ 0,2984 **QTDE:** 400

Valor Total: R\$ 119,36 (cento e dezenove reais e trinta e seis centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA

Vitória/ES, 15 de abril de 2024

Gerson Macagnan
Diretor Geral
Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 263/2024

Processo nº 2021-C0GF1
Pregão nº 151/2023
ARP nº 285/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba

Contratada: Orto Medical – Materiais Cirúrgicos LTDA

Objeto: Aquisição de meios de contraste

LOTE 002

Item 002: CONTRASTE IODADO HIDROSSOLUVEL NAO IONICO 300-320MG/ML SOLUCAO INJETAVEL FRASCO AMPOLA 100ML

Fundação Estadual de Inovação em Saúde

Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

Valor Unitário: R\$ 219,00 **QTDE:** 420
Valor Total: R\$ 91.980,00 (noventa e um mil novecentos e oitenta reais)

LOTE 002

Item 003: CONTRASTE IODADO HIDROSSOLUVEL NAO IONICO 300-320MG/ML SOLUCAO INJETAVEL FRASCO AMPOLA 50ML

Valor Unitário: R\$ 121,00 **QTDE:** 350

Valor Total: R\$ 42.350,00 (quarenta e dois mil trezentos e cinquenta reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 - HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO TAVARES PEREIRA - HEC INOVA CAPIXABA

Vitória/ES, 15 de abril de 2024

Gerson Macagnan
Diretor Geral
Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 265/2024

Processo nº 2021-XLQCQ
Pregão nº 163/2022
ARP nº 136/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde - iNOVA Capixaba

Contratada: Multifarma Comércio e representações LTDA

Objeto: Aquisição de ansiolíticos

LOTE 007

Item 001: MEDICAMENTOS CONTROLADOS DE USO HUMANO; PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: MIDAZOLAM, CLORIDRATO 5MG/ML

Valor Unitário: R\$ 3,30 **QTDE:** 1.000

Valor Total: R\$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 - HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO TAVARES PEREIRA - HEC INOVA CAPIXABA

Vitória/ES, 15 de abril de 2024

Gerson Macagnan
Diretor Geral
Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 266/2024

Processo nº 2022-CWSM8
Pregão nº 210/2023
ARP nº 035/2024

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde - iNOVA Capixaba

Contratada: Frederico Assis Pulier 05744306790

Objeto: Aquisição de pilhas e bateria alcalina

LOTE 002

Item 001: PILHA; TIPO: ALCALINA; TAMANHO: PALITO(AAA); VOLTAGEM: 1,5 V; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CARTELA 2 UND

Valor Unitário: R\$ 2,53 **QTDE:** 60

Valor Total: R\$ 151,80 (cento e cinquenta e um reais e oitenta centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 - HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO TAVARES PEREIRA - HEC INOVA CAPIXABA

Vitória/ES, 15 de abril de 2024

Gerson Macagnan
Diretor Geral
Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 267/2024

Processo nº 2023-S725C - ATA SESA
Pregão nº 748/2023
ARP nº 0181/2024

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde - iNOVA Capixaba

Contratada: Pharmed Produtos Hospitalares LTDA - EPP

Objeto: Aquisição de produtos para saúde

LOTE 005

Item 001: CURATIVO PROTETOR CUTANEO, SEM ODOR, SOLUCAO POLIMETRICA DE SECAGEM RAPIDA QUE APLICADA SOBRE A PELE FORMA UMA PELICULA PROTETORA INCOLOR E TRANSPARENTE

Valor Unitário: R\$ 27,2400 **QTDE:** 280

Valor Total: R\$ 7.627,20 (sete mil seiscentos e vinte e sete reais e vinte centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 - HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO TAVARES PEREIRA - HEC INOVA CAPIXABA

Vitória/ES, 15 de abril de 2024

Gerson Macagnan
Diretor Geral
Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 268/2024

Processo nº 2023-KVKH9_ATA SESA
Pregão nº 340/2023
ARP nº 0648/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde - iNOVA Capixaba

Contratada: Inovamed Hospitalar LTDA

Objeto: Aquisição de medicamento

LOTE 007

Item 001: MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO;PRINCIPIO/CONCENTRACAO 1: PREDNISONA 5MG

Valor Unitário: R\$ 0,0589 **QTDE:** 200

Valor Total: R\$ 11,78 (onze reais e setenta e oito centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 - HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO TAVARES PEREIRA - HEC INOVA CAPIXABA

Vitória/ES, 15 de abril de 2024

Gerson Macagnan
Diretor Geral
Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 269/2024

Processo nº 2022-436BT
Pregão nº 067/2023
ARP nº 240/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde - iNOVA Capixaba

Contratada: Unique Distribuidora de Medicamentos

Objeto: Aquisição de medicamento

LOTE 010

Item 001: MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: PREGABALINA 75MG

Valor Unitário: R\$ 0,3700 **QTDE:** 420

Valor Total: R\$ 155,40 (cento e cinquenta e cinco reais e quarenta centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 - HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO TAVARES PEREIRA - HEC INOVA CAPIXABA

Vitória/ES, 15 de abril de 2024

Gerson Macagnan
Diretor Geral
Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 270/2024

Processo nº 2022-J492N ATA SESA
Pregão nº 194/2023
ARP nº 0444/23

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde - iNOVA Capixaba

Contratada: Multifarma Comércio e Representações LTDA

Objeto: Aquisição de medicamento

LOTE 002

Item 001: MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: BROMOPRIDA 5MG/ML

Valor Unitário: R\$ 1,59 **QTDE:** 2.500

Valor Total: R\$ 3.975,00 (três mil, novecentos e setenta e cinco reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 - HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO TAVARES PEREIRA - HEC INOVA CAPIXABA

Vitória/ES, 15 de abril de 2024

Fundação Estadual de Inovação em Saúde

Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

Gerson Macagnan
Diretor Geral
Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 271/2024

Processo nº 2021- L3CQ8
Pregão nº 048/2023
ARP nº 269/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba

Contratada: Serramed Produtos Hospitalares Eireli - ME

Objeto: Aquisição de invólucros

LOTE 005

Item 001: EMBALAGEM DO TIPO INVOLUCRO DE FOLHA SIMPLES CONFECCIONADO EM NAO TECIDO, 100% POLIPROPILENO

Valor Unitário: R\$ 3,25 **QTDE:** 6.000

Valor Total: R\$ 19.500,00 (dezenove mil e quinhentos reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA

Vitória/ES, 15 de abril de 2024

Gerson Macagnan
Diretor Geral
Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 272/2024

Processo nº 2022-F87PM- SESA
Pregão nº 286/2023
ARP nº 0511/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba

Contratada: Costa Camargo Comércio de Produtos Hospitalares LTDA

Objeto: Aquisição de medicamento

LOTE 004

Item 001: MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: ESPIRONOLACTONA 25MG

Valor Unitário: R\$ 0,2071 **QTDE:** 500

Valor Total: R\$ 103,55 (cento e três reais e cinquenta e cinco centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA

Vitória/ES, 15 de abril de 2024

Gerson Macagnan
Diretor Geral
Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 273/2024

Processo nº 2021-1N73K
Pregão nº 051/2023
ARP nº 057/2024

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba

Contratada: Biotec Produtos Hospitalares LTDA

Objeto: Aquisição de drenos

LOTE 006

Item 001: DRENO DE SUCCAO NR 3.2MM SISTEMA FECHADO, ESTERIL, COM RESERVATORIO TIPO FOLE TRANSPARENTE

Valor Unitário: R\$ 17,90 **QTDE:** 160

Valor Total: R\$ 2.864,00 (dois mil, oitocentos e sessenta e quatro reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA

Vitória/ES, 15 de abril de 2024

Gerson Macagnan
Diretor Geral
Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 276/2024

Processo nº 2021-5X8D8
Pregão nº 167/2022
ARP nº 127/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba

Contratada: Costa Camargo Comércio de Produtos Hospitalares LTDA

Objeto: Aquisição de bloqueadores neuromusculares

LOTE 003

Item 001: MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; ROCURONIO, BROMETO 10MG/ML

Valor Unitário: R\$ 20,67 **QTDE:** 300

Valor Total: R\$ 6.201,00 (seis mil, duzentos e um reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA

Vitória/ES, 15 de abril de 2024

Gerson Macagnan
Diretor Geral
Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 277/2024

Processo nº 2021-XLQCC
Pregão nº 163/2022
ARP nº 132/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba

Contratada: Hospidrogas Comércio de Produtos Hospitalares LTDA

Objeto: Aquisição de ansiolíticos

LOTE 004

Item 004: MEDICAMENTOS CONTROLADOS DE USO HUMANO; PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: DIAZEPAM 5MG/ML

Valor Unitário: R\$ 0,9400 **QTDE:** 1.000

Valor Total: R\$ 940,00 (novecentos e quarenta reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA

Vitória/ES, 15 de abril de 2024

Gerson Macagnan
Diretor Geral
Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 278/2024

Processo nº 2022-QKV20
Pregão nº 149/2022
ARP nº 120/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba

Contratada: D Tudo Armario Eireli

Objeto: Aquisição de material de expediente e outros

LOTE 001

Item 001: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO

Valor Unitário: R\$ 3,96 **QTDE:** 10

Valor Total: R\$ 39,60 (trinta e nove reais e sessenta centavos)

LOTE 001

Item 002: MARCADOR PARA QUADRO BRANCO WBM-7; COR: AZUL

Valor Unitário: R\$ 1,90 **QTDE:** 42

Valor Total: R\$ 79,80 (setenta e nove reais e oitenta centavos)

LOTE 001

Item 003: MARCADOR PARA QUADRO BRANCO WBM-7; COR: PRETO

Valor Unitário: R\$ 1,85 **QTDE:** 30

Valor Total: R\$ 55,50 (cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos)

LOTE 001

Item 004: MARCADOR PARA QUADRO BRANCO WBM-7; COR:

VERMELHO

Valor Unitário: R\$ 1,74 **QTDE:** 22

Valor Total: R\$ 38,28 (trinta e oito reais e vinte e oito centavos)

LOTE 002

Item 003: LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA, COM 100 FOLHAS, NUMERADAS DE 1 A 100, FORMATO APROXIMADO DE 16 X 24CM

Valor Unitário: R\$ 10,00 **QTDE:** 21

Valor Total: R\$ 210,00 (duzentos e dez reais)

LOTE 004

Item 002: PASTA ARQUIVO, TIPO: CATALOGO; MATERIAL: PLASTICO; VISOR FRONTAL EM PVC 9 X 6 CM

Valor Unitário: R\$ 10,50 **QTDE:** 4

Valor Total: R\$ 42,00 (quarenta e dois reais)

LOTE 007

Item 002: PERFURADOR PAPEL; MATERIAL: ACO CARBONO; MODELO: ESCRITORIO; COR: PRETA

Valor Unitário: R\$ 17,95 **QTDE:** 9

Valor Total: R\$ 161,55 (cento e sessenta e um reais e cinquenta e cinco centavos)

LOTE 008

Item 001: TINTA PARA CARIMBO AUTOMATICO - 28ML, NA COR PRETA

Valor Unitário: R\$ 4,87 **QTDE:** 3

Valor Total: R\$ 14,61 (catorze reais e sessenta e um centavos)

LOTE 008

Item 003: UMEDECEDOR DE DEDOS EM FORMA DE CREME

Valor Unitário: R\$ 2,23 **QTDE:** 36

Valor Total: R\$ 80,28 (oitenta reais e vinte e oito centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 - HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO TAVARES PEREIRA - HEC INOVA CAPIXABA

Vitória/ES, 15 de abril de 2024

Gerson Macagnan
Diretor Geral

Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 279/2024

Processo nº 2021-QXVQ6
Pregão nº 009/2023
ARP nº 154/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde - iNOVA Capixaba

Contratada: Da Cruz Comércio e Representações de Medicamentos Eireli

Objeto: Aquisição de bolsa de colostomia e coletor de urina

LOTE 004

Item 001: COLETOR DE URINA E SECRECOES; TIPO: SACO; SISTEMA: ABERTO; MATERIAL: PLASTICO; COR: TRANSPARENTE

Valor Unitário: R\$ 0,44 **QTDE:** 9.000

Valor Total: R\$ 3.960,00 (três mil novecentos e sessenta reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 - HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO TAVARES PEREIRA - HEC INOVA CAPIXABA

Vitória/ES, 15 de abril de 2024

Gerson Macagnan
Diretor Geral

Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 280/2024

Processo nº 2023-P5395
Pregão nº 156/2023
ARP nº 008/2024

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde - iNOVA Capixaba

Contratada: Comercial JM Distribuição e Serviços

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios

LOTE 001

Item 001: AÇUCAR CRISTAL SACHE, ACONDICIONADO EM SACHE DE 5 GRAMAS

Valor Unitário: R\$ 36,30 **QTDE:** 60

Valor Total: R\$ 2.178,00 (dois mil, cento e setenta e oito reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 - HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO TAVARES PEREIRA - HEC INOVA CAPIXABA

Vitória/ES, 15 de abril de 2024

Gerson Macagnan
Diretor Geral

Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2024-Q29GH
Cotação Eletrônico SIGA nº 0111/2024

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 75, inc. VIII, da Lei nº 14.133/2021 c/c com o art. 3º e 22-A e seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/INOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA MANUTENÇÃO IMEDIATA DO HDDS.

EMPRESA: L2 COMERCIAL EIRELI - ME CNPJ: 24.971.121/0001-49					
LOTE 001					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	FITA TELA PARA DRYWALL	ROLO	40	R\$ 17,90	R\$ 716,00
02	GESSO EM PO	KG	50	R\$ 1,62	R\$ 81,00
03	CHAPA RU PARA DRYWALL	PÇ	35	R\$ 58,00	R\$2.030,00
04	SELANTE ELASTICO	EMB. 310ML	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00
05	MAO FRANCESA COM 400MM	UNID	50	R\$ 39,55	R\$1.977,50
06	FITA DUPLA FACE 19MMX30M	PCT	01	R\$ 39,00	R\$ 39,00
LOTE 003					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	GRAFITE EM PO	PÇ	05	R\$ 4,00	R\$ 20,00
02	PREGO ACO INOX 10X10	PCT 100G	10	R\$ 9,50	R\$ 95,00
03	REBITE DE REPUXO 3,2MM	UNID	100	R\$ 0,08	R\$ 8,00
04	REBITE DE REPUXO 6,2MM	UNID	1000	R\$ 0,24	R\$ 240,00
05	DOBRADICA ZINCADA, 1 X 3/4"	UNID	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00
06	LIXA ACABAMENTO GRAO 80	UNID	50	R\$ 0,90	R\$ 45,00
07	LIXA ACABAMENTO GRAO 120	PCT 50 FOLHAS	01	R\$ 34,00	R\$ 34,00
08	LIXA MADEIRA 150	PC	50	R\$ 0,78	R\$ 39,00
09	LIXA MADEIRA 180	UNID	50	R\$ 0,78	R\$ 39,00
10	PARABOLT/CHUMBADOR 100MM	UNID	100	R\$ 5,74	R\$ 574,00
11	PREGO 17X27	KG	5	R\$ 20,45	R\$ 102,25
12	ARAME LISO AÇO GALVANIZADO 20 BWG	MT	100	R\$ 0,17	R\$ 17,00
13	TRINCO/TARJETA 3 "	PÇ	120	R\$ 5,00	R\$ 600,00
14	CADEADO 40MM	UNID	80	R\$ 25,00	R\$2.000,00
15	CADEADO 40MM COM SEGREDO	UNID	20	R\$ 29,00	R\$ 580,00
16	FECHADURA DE PORTA SIMPLES	UNID	60	R\$ 65,00	R\$3.900,00
17	FECHADURA DE PORTA EMBUTIR	UNID	40	R\$ 39,00	R\$1.560,00
LOTE 007					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	FECHADURA PORTA DE DIVISORIA	UNID	40	R\$ 44,40	R\$1.776,00
VALOR TOTAL LOTES 001, 003 E 007				R\$ 17.522,75	

EMPRESA: PRACIMAX CASA E CONSTRUÇÃO LTDA - ME CNPJ: 46.497.089/0001-44					
LOTE 002					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	SIFAO UNIVERSAL BR	UNID.	300	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00
02	LUVA SOLDAVEL 25MM MARRON	UNID.	30	R\$ 0,46	R\$ 13,80
03	JOELHO 90° ROSCÁVEL BUCHA LATAO 1/2" AZUL	UNID.	30	R\$ 3,91	R\$ 117,30
04	TAMPAO CONEXAO 1/2	UNID.	30	R\$ 0,95	R\$ 28,50
05	KIT COMPLETOVALVULA DE DESCARGA	PCT	200	R\$ 65,00	R\$13.000,00
06	LUVA DE REDUÇÃO SOLDAVEL 25X20	UNID.	20	R\$ 1,12	R\$ 22,40
07	ASSENTO SANITARIOPVC; TIPO: UNIVERSAL	UNID.	200	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
08	BOIA ELETRICA	UNID.	3	R\$ 25,58	R\$ 76,74
09	BOIA PARA CAIXA D'AGUA 1 1/2";	UNID.	5	R\$ 5,56	R\$ 27,80
10	TAMPA DE RALO INOX 150X150	UNID.	50	R\$ 9,60	R\$ 480,00
11	TAMPA DE RALO INOX 100X100	UNID.	80	R\$ 11,70	R\$ 936,00
12	CHUVEIRO;7 POLEGADAS 220 V;5500 W;	UNID.	50	R\$ 72,00	R\$ 3.600,00
13	SILICONE VEDACAO	TUBO	50	R\$ 14,00	R\$ 700,00
14	TAMPAO (CAP) SOLDAVEL DE 25	PÇ	50	R\$ 0,75	R\$ 37,50
15	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDAVEL 20MM	UNID.	30	R\$ 5,90	R\$ 177,00
16	REGISTRO; TIPO: PRESSAO; MATERIAL	UNID.	30	R\$ 26,04	R\$ 781,20

	CORPO: ACO INOXIDAVEL				
17	TAMPAO (CAP) ROSCA INTERNA 1/2 PVC	PÇ	30	R\$ 1,24	R\$ 37,20
18	JOELHO 45° SOLDÁVEL 25MM MARROM	UNID.	20	R\$ 1,29	R\$ 25,80
19	COLA PARA CANO BISNAGA COM 17 G	UNID.	15	R\$ 1,50	R\$ 22,50
20	CARRAPETA 1/2" MATERIAL SILICONE PARA TORNEIRA	UNID.	100	R\$ 0,23	R\$ 23,00
21	SODA CAUSTICA 500 GRS	UNID.	30	R\$ 10,90	R\$ 327,00
VALOR TOTAL DO LOTE 002				R\$ 25.483,74	

EMPRESA: OLIBES ENGENHARIA SERVIÇOS E CONSULTORIA LTDA
CNPJ: 30.318.307/0001-52

LOTE 004					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	SERRINHAS DE AÇO RÁPIDO	UNID.	04	R\$ 8,00	R\$ 32,00
02	JOGO DE CHAVE ESTRELA MM 12 PEÇAS	UNID.	01	R\$ 146,36	R\$ 146,36
03	DESEMPENADEIRA MANUAL AÇO	UNID.	02	R\$ 7,51	R\$ 15,02
04	DESEMPENADEIRA DE MADEIRA	UNID.	02	R\$13,00	R\$26,00
05	LINHA DE PEDREIRO 100M	PÇ	01	R\$ 6,50	R\$ 6,50
06	JOGO DE CHAVES ALLEN 22 PÇ	JG	01	R\$ 130,90	R\$130,90
07	ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6"	PÇ	02	R\$ 30,96	R\$ 61,92
08	TRENA DE PRECISAO - FITA METALICA 05 MT	UNID.	13	R\$ 8,98	R\$ 116,74
09	ESPATULA DE ACO 60MM	UNID.	02	R\$ 11,54	R\$ 23,08
10	BOLSA PARA FERRAMENTAS EM LONA REFORCADA	UNID.	03	R\$ 135,00	R\$ 405,00
11	OLEO DESINGRIPANTE 300ML.	LT	10	R\$ 7,50	R\$ 75,00
12	LIMPA CONTATOS SPRAY 300ML	UNID.	05	R\$ 8,75	R\$ 43,75
13	SOLUCAO REMOVEDOR DE OXIDACAO;	UNID.	15	R\$ 16,00	R\$ 240,00

LOTE 005					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	PLUG MACHO 03 PINOS NOVO PADRAO	UNID.	150	R\$ 3,28	R\$ 492,00
02	PLUG FEMEA 03 PINOS NOVO PADRAO	UNID.	150	R\$ 3,23	R\$ 484,50
03	PLUGUE INDUSTRIAL TRIPOLAR3 PINOS	UNID.	04	R\$ 35,80	R\$ 143,20
04	ESPELHO 4X4", LINHA BRANCA;	UNID.	100	R\$ 5,14	R\$ 514,00
05	DISJUNTOR BIPOLAR POLOS: 2 CORRENTE 25A	UNID.	20	R\$ 17,00	R\$ 340,00
06	LAMPADA TUBULAR LED, 9 W AIXA 25 UNIDS.	UNID.	4	R\$ 217,25	R\$ 869,00
07	LAMPADA TUBULAR LED, 18W	PÇ	50	R\$ 7,35	R\$ 367,50
08	TOMADA ELETRICA PREDIAL2 P+ TERRA 10A	UNID.	100	R\$ 3,40	R\$ 340,00
09	TOMADA 2P + T PADRAO BRAS. 20A - 250V	UNID.	60	R\$ 18,39	R\$1.103,40
10	PLUG FEMEA 03 PINOS NOVO PADRAO	UNID.	150	R\$ 3,18	R\$ 477,00
11	TOMADA 2P+T 10A-250V MODULO	UNID.	150	R\$ 3,84	R\$ 576,00
12	PINO DE TOMADA 2P+T-10A-50V	UNID.	20	R\$ 3,40	R\$68,00
13	PINO DE TOMADA REFORCADO CABO 2P+T10ª 250V, MACHO	UNID.	50	R\$ 4,20	R\$ 210,00
14	CONECTOR DE EMENDAPARA FIOS 0,08-2.5MM2 3 VIAS	UNID.	70	R\$ 4,00	R\$ 280,00
15	INTERRUPTOR COM 1 TECLA SIMPLES	UNID.	20	R\$ 3,70	R\$ 74,00

LOTE 006					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	MASSA MADEIRA GALAO: 3,6 L	GALAO	10	R\$ 28,53	R\$ 285,30
02	TINTA ACRILICA TOQUE DE SEDA LT 18 LTS	LATA 18LTS	8	R\$ 614,88	R\$4.919,04
03	TINTA ESMALTE SINTETICO 3,6L	GALAO	5	R\$ 143,99	R\$ 719,95

04	TINTA ACRILICA BRANCO GELO LT 18 LTS	LATA 18 LTS	3	R\$ 159,00	R\$ 477,00
05	MASSA CORRIDA LT 18 LTS	LATA 18 LTS	30	R\$ 149,87	R\$ 4.496,10
06	ADESIVO ESTRUTURAL SIKADUR EPOXI	UNID.	3	R\$ 85,00	R\$ 255,00
LOTE 008					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	BRITA Nº 0	METRO CUBICO	2	R\$ 161,47	R\$ 322,94
02	AREIA MEDIA	METRO CUBICO	3	R\$ 124,90	R\$ 374,70
03	SARRAFO DE MADEIRA 10 X 2.5CM	METRO	20	R\$ 4,07	R\$ 81,40
04	VERGALHAO CA 50 DIAM. 5/16 - VARA C/ 12M.	PÇ	30	R\$ 36,90	R\$1.107,00

LOTE 009					
ITEM	ESPECIF.	UND	QT.	VR UNIT	VR TOTAL
01	CARRINHO DE MÃO:EM AÇO GALVANIZADO; 47 LITROS;	UNID.	1	R\$ 140,00	R\$140,00
02	CAVADEIRA RETA COM CABO DE FERRO	UNID.	1	R\$ 71,00	R\$ 71,00

LOTE 010					
ITEM	ESPECIF.	UND	QT.	VR UNIT	VR TOTAL
01	BUCHA NYLON APLICACAO EM GESSO	UNID.	100	R\$ 0,17	R\$ 17,00
02	TORNEIRA INOX DE PAREDE COM HASTE ACIMA DE 50CM	UNID.	8	R\$476,26	R\$3.810,08
03	LUVA DE REDUCAO ROSCAVEL 25X20	UNID.	25	R\$ 1,12	R\$ 28,00
04	FITA DE PAPEL PERFURADA DE DRYWALL 150.000MM	ROLO	5	R\$ 29,63	R\$ 148,15
05	FITA AZUL PARA PINTURA 24MMX50M	ROLO	15	R\$ 4,54	R\$ 68,10
06	REGISTRO DE GAVETA DE 1/2	UNID.	5	R\$ 21,18	R\$ 105,90
07	DOBRADICA BANG BANG	PÇ	60	R\$ 27,26	R\$1.635,60
08	PARAFUSO; TIPO: CABECA CHATA;MATERIAL: LATAO; 4x4	PÇ	50	R\$ 0,21	R\$ 10,50
09	PARAFUSO; TIPO: CABECA CHATA;MATERIAL: LATAO; 3,5x30	PÇ	50	R\$ 0,06	R\$ 3,00
10	PARAFUSO; TIPO: CABECA CHATA;MATERIAL: LATAO; 3,5x16	PÇ	50	R\$ 0,04	R\$ 2,00
11	JOGO DE CHAVES DE FENDA 6 PEÇAS	JG	2	R\$ 23,75	R\$ 47,50
12	CHAVE DE FENDA PONTA CRUZADA EM ACO CROMO VANADIO	JG	2	R\$ 33,00	R\$ 66,00
13	REFIL FILTROCARBON BLOCK 5"X2,5" E125/5	UNID.	8	R\$ 31,00	R\$ 248,00
VALOR TOTAL DOS LOTES 004, 005, 006, 008, 009 e 010				R\$ 27.100,13	

Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial - HOSPITAL DOUTOR DORIO SILVA - HDDS e serão pagos com recursos de receita própria para o exercício 2024.

Vitória/ES, 15 de Abril de 2024.

Gilmara Sossai Silva
Diretora Geral
Hospital Dório Silva- HDDS
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021